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Informacion i pérajithshém

lgior- Ligt 9228 dt 29,04 2004 "Per Kontabililetin dhe Pasqyrat Financiare™
kantabel | apliuar - Strcdarist Kombetane te Kontabisteti ne Shaipen (SKK 2.)
o pargatities so PFE - Wi bazan @ konceptit te materialiett (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatifjen & Pasqyrave Financane: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi | njesise skonomike: mban ne Bogarite @ 83 aklivet defyrimet dhe
ITRrERR A0 aRONCEmEE 18 vela.
2 Parimi | vismesise: veprimiana ekonomios & njesise sone raperuse eshie @ sigunar
duke mos pasur ne plan ose nevaie nderprenen e akiivitetit b sy
3. Kompensimi: midis rje akiivi dhe nje pashi nuk ka , ndersa meds te ardhursve dhe
shpanzimawe ka vetem re rasbel g8 lejchen nga SKK.
4 Kuplishmeria @ Pasqyrave Financiars eshte realizuar ne masen o plote per i
gene e gacta cha te kuptushme par perdcrses e @shtem ge kane njshur be pargiEhashme b
rryaftuseshme ne fushen & koniabdiedl
5. Materialiteti eshie vieresuar nga ana jone dhe ne baze e 1 Pasqyrat Financiars
jEne hartusr wabem per Tera mabeiale.
A m“hﬁm-wm“iw.ﬂﬂﬁh
gabame: matenale duke 7hatuar parmet & Mepcaieme
- Patimin & paragities me besnken
- Panmin & perparesise L4 pemmbajies skonomike mbs formen higiors
- Parimin & paaneshmarss pa sang influencim te qellimshem
= Parimin & maturise pa ophimizeT e lpenar, pa nsn & ¥
w;wmmrﬁ“*“ m

eahie vieresuar me kosto, (SKK & )
Par prodhimin ose krijimin & AAM kur ko financohat
irteresat) eshte medods e kapitalimil ne koston @ akivil
Par vigresimi | mepaseshem | AAM eshbe zg
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Shogena nuk ka by pronesss be npesnd ekonamike brenda grupd
Akzned @ veds

Shiogena nuk ka ritiens 18 Shsions 10 emetuans me pare fgd ana jone
T [pirm Financaan

Shegena nuk ka sktee te fora hnanciane be inveshuara

2 T# dreita t6 arkétueshme

Nga gl e ¢ e feuid

Rl per irabilira, produikse & sherbame
> Faturs @ pa louduars ren nge vil
= Fatura i pa Moaduars mbi ng v
*  Ihwleresimi | be doetave dhe debyrmes
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Lestra me wierd t8 borahil, b8 emeduarn
Desrraléd dhe instrumaniet fnanciars

lvvantas | debitorgve te there bashkandgiitur

Dot 18 pojueshmg
Premirm pagess b8 pagueshm par lurmizime

Tt puagrearsiuman rclay nptsve cATInOMYRE EVEioa griyl
T& dregta | detyrirne ndaj pressianiye & Ljang b§ gnupil

Tié pagueshme ndal nidsne shonomiks ki ki e Dpesdmomiss
Tie dresta detyvime ndaj njésive elonomaks e ineresa pesbmanise

T pagoeshme nda) puncnpis dhe SgUTImevE Shogirmm/shindelsone

Shbeti- TWVSH par 1'u paguar

T e Lot pé'y paguar dha por u kifyer (lepfica kredbon)
Tatirma 88 ghiyra epnca kreditors)
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